記者発表資料（３）                      福 島 市

令和４年３月２４日

県内初、福島市ＡＥＤサポートステーション事業開始

ＡＥＤは、設置事業所内で発生する心肺停止事案に対応することを想定して設置していま

す。

この度、事業所外で心肺停止事案などが発生した際に、当該事業所のＡＥＤを「貸し出す」

「届ける」「可能な限り応急手当を実施する」の協力を受けられる事業所を「ＡＥＤサポー

トステーション」として登録します。事業所と市が連携することにより、一体となって地域

の安全安心に貢献していきます。

記

１．登録事業所（２６箇所）

【登録届出順】

  （１）株式会社渡辺ダクト工業／本社１事業所

  （２）株式会社ヨークベニマル／市内１２店舗

（３）株式会社東邦銀行／市内１３店舗（本支店）

２．福島市AEDサポートステーション事業登録式

（１）日時／３月２５日（金）午後２時～午後２時３０分

  （２）場所／福島市消防本部３階消防長室

（３）登録式出席者

    ①株式会社渡辺ダクト工業

専務取締役 渡辺 勝（わたな べまさる）様

    ②株式会社ヨークベニマル

     執行役員総務室長 矢吹 裕（やぶき ゆたか）様

    ③株式会社東邦銀行

常務執行役員本店営業部長 遠藤 勝利（えんどう かつとし）様

担当：救急課

 課長 三浦将信 課長補佐 佐久間友行

 電話024-534-9106（直通）

福島市ＡＥＤサポートステーション事業

➀事業所の付近で心肺停止事案などが発生

福島市AEDサポートステーション事業登録式

１．日時／３月２５日（金）午後２時～

２．場所／福島市消防本部３階消防長室

３．登録事業者／

株式会社渡辺ダクト工業

株式会社ヨークベニマル

株式会社東邦銀行
事業の特徴

②１１９番通報をするとともに、事業所のAEDを「貸し出す」「届ける」

福島市AEDサポートステーションに
設置するステッカー

③救急隊員の指示を受け救急車到着まで「可能な限りの応急手当を実施する。」

得られる効果

１．早期の応急手当、除細動を行うことによる救命率の向上に期待。
２．事業所と市が一体となって連携することにより、地域の安全安心に貢献。

【登録届出順】